GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 019/2024 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001 - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes
da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Alta Floresta, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) e 5 (cinco), que indicará o tema da Avaliação de1.
Desempenho Didático para todas as áreas do Edital de acordo com o tema relacionado;

O candidato poderá acompanhar o sorteio dos temas em tempo real, através da plataforma Google Meet,2.
em endereço virtual disposto no item 6.1.

Alta Floresta-MT, 05 de agosto de 2024.

Ana Carolina Dias Guimarães

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Ciências Biológicas e Agrárias

Portaria 2632/2023

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

56
81

3

Assinado com senha por ANA CAROLINA DIAS GUIMARAES - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA - 05/08/2024
às 12:51:19.
Documento Nº: 19580137-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19580137-7003

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 019/2024 - Faculdade de Ciências Biológicas e Agrárias, Campus Universitário
de Alta Floresta

AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO
Semestre Letivo: 2024/2

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RIAN JAVÉ SOUZA SARMENTO MORAES --- Deferido N
2 FERNANDA DA SILVA FERREIRA --- Deferido N
3 ANâNKIA DE OLIVEIRA RICARTE MARINHO --- Deferido N
4 JANDEILSON PEREIRA DOS SANTOS --- Deferido N
5 RAFAELA FELIX DA FRANçA --- Deferido N
6 DAIANE CORRêA --- Deferido N
7 LISSA IZABEL FERREIRA DE ANDRADE --- Deferido N
8 SILVAN GOMES BRITO --- Deferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MICAEL FELIPE DE MORAES --- Deferido N
2 PRISCILA FERNANDA SIMIONI --- Deferido N
3 MARCOS JOSé GOMES PESSOA --- Deferido N
4 FABIANA FERREIRA CABRAL GOMES --- Deferido N
5 ALEXANDRE DE SOUZA CARDOSO TEIXEIRA --- Deferido N

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 THAíS LOURENçONI --- Indeferido N
2 TAFNYS HADASSA DA CUNHA FERREIRA --- Deferido N
3 MARCOS VINICIUS CARRIJO DE FREITAS --- Deferido N
4 EDNEI DE GENARO --- Deferido N
5 WANDERLAN DIMAS BARBOSA --- Deferido N

Ciências Humanas - Educação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Privado)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NAYUMI YOCIDA FONTANA --- Deferido N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

56
81

3

Assinado com senha por ANA CAROLINA DIAS GUIMARAES - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA - 05/08/2024
às 12:51:19.
Documento Nº: 19580137-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19580137-7003

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

2 VíTOR GALVãO GOIS --- Deferido N
3 CAROLINE PRADO ORMOND DE BARROS MARTINHAO --- Deferido N
4 JANE DA SILVA RODRIGUES DO PRADO --- Deferido N
5 EDILTON ALVES DA SILVA --- Deferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Privado) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Público)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VANDERSON RAFAEL NASCIMENTO --- Deferido N
2 JéSSICA SOARES PINHEIRO --- Deferido N
3 GEAN FELIPE DE SOUZA --- Deferido N
4 LILYAN MANOELA DA SILVA NASCIMENTO --- Deferido N
5 LEONARDO JENSEN RIBEIRO --- Deferido N
6 ENOQUE JOSé DE OLIVEIRA --- Deferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Direito Público) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Teoria do Direito)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JUCIELI DAGUANA TEODORO LUQUI --- Indeferido N
2 PAULO GOMES DE LIMA JúNIOR --- Deferido N
3 ANDRE LUIZ CONRADO MENDES --- Deferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Teoria do Direito) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Multidisciplinar - Interdisciplinar (Geociências)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VICTOR RODRIGUES RIBEIRO --- Deferido N
2 SHIRLEI FONTENELE SAMPAIO --- Deferido N
3 REJANE SUELLEN DA SILVA DUARTE --- Deferido N
4 CRISTIANE DIAS DE NOVAES --- Deferido N
5 HELMUT SOUSA PIMENTEL --- Deferido N
6 ADEMILSO SAMPAIO DE OLIVEIRA --- Deferido N

Multidisciplinar - Interdisciplinar (Geociências) (Somente PCD)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

56
81

3

Assinado com senha por ANA CAROLINA DIAS GUIMARAES - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA - 05/08/2024
às 12:51:19.
Documento Nº: 19580137-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19580137-7003

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

56
81

3

Assinado com senha por ANA CAROLINA DIAS GUIMARAES - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AFL-FACBA - 05/08/2024
às 12:51:19.
Documento Nº: 19580137-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19580137-7003

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/56813